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Kapitał i dywidenda

Kapitał akcyjny nie ma cechy stałości charakterystycznej dla kapitału

zakładowego sp. z o.o. i S.A.

Wysokość kapitału akcyjnego nie jest (i nie może być) wskazywana w umowie

spółki, a zmiana wysokości kapitału akcyjnego nie następuje w sformalizowanym

trybie jego podwyższenia bądź obniżenia, który stanowi zmianę umowy spółki.

Wyjątek stanowi podniesienie kapitału akcyjnego przez emisję akcji i wypłatę

wkładów na ich objęcie.

Obowiązkowy odpis na kapitał zapasowy

Na pokrycie strat należy zasilić kapitał akcyjny, przeznaczając na ten cel co

najmniej 8% zysku za dany rok obrotowy, jeżeli kapitał ten nie osiągnął 5% sumy

zobowiązań spółki wynikającej z zatwierdzonego sprawozdania finansowego za

ostatni rok obrotowy.

Zaliczka na poczet dywidendy

Umowa spółki może upoważniać zarząd do wypłaty akcjonariuszom zaliczki na

poczet przewidywanej dywidendy na koniec roku obrotowego.

 Zaliczka nie może być wypłacana z kapitału akcyjnego. 

W przypadku gdy w danym roku obrotowym zaliczka na poczet przewidywanej

dywidendy została wypłacona akcjonariuszom, a spółka odnotowała stratę albo

osiągnęła zysk w wysokości mniejszej od wypłaconych zaliczek, akcjonariusze

zwracają zaliczki w:

1) całości - w przypadku odnotowania straty albo

2) części odpowiadającej wysokości przekraczającej zysk przypadający 

    akcjonariuszowi za dany rok obrotowy - w przypadku osiągnięcia zysku 

    w wysokości mniejszej od wypłaconych zaliczek.
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Dywidenda

Uprawnionymi do dywidendy za dany rok obrotowy są akcjonariusze, którym

przysługiwały akcje w dniu podjęcia uchwały o wypłacie dywidendy.

Kwota przeznaczona do podziału między akcjonariuszy nie może przekraczać

sumy = zysku za ostatni rok obrotowy

    + niepodzielonych zysków z lat ubiegłych, 

    + utworzonych z zysku kapitałów rezerwowych, które mogą być przeznaczone 

       na wypłatę dywidendy, 

    + oraz kwoty z kapitału akcyjnego, która została przeznaczona do wypłaty 

       dywidendy.

        - niepokryte straty, 

        - akcje własne 

        - oraz o kwoty, które zgodnie z ustawą lub umową spółki powinny być 

           przeznaczone z zysku za ostatni rok obrotowy na kapitały rezerwowe, 

           które nie mogą być przeznaczone na wypłatę dywidendy.

=> Wypłata na rzecz akcjonariuszy z kapitału akcyjnego nie może doprowadzić 

      do zmniejszenia kwoty tego kapitału poniżej 1 złotego oraz poniżej 5% sumy 

      zobowiązań spółki wynikającej z zatwierdzonego sprawozdania finansowego 

      za ostatni rok obrotowy.

=> Wypłata na rzecz akcjonariuszy nie może doprowadzić do utraty przez 

      spółkę, w normalnych okolicznościach, zdolności do wykonywania 

      wymagalnych zobowiązań pieniężnych w terminie sześciu miesięcy od dnia 

      dokonania wypłaty.

=> Jeśli nastąpiła zmiana kapitału akcyjnego w drodze emisji akcji - wypłata z 

      kapitału może nastąpić dopiero po wpisie tej zmiany.
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